
Věrovany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.461086N, 17.287947E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 781 ha

Počet obyvatel: 1 397 PSČ: 783 75

Adresa URL: www.verovany.cz

Současnost obce Věrovany
 
Dnes jsou Věrovany moderní obcí, která je plně plynofikována, má svůj vodovod a další technické
vybavení. Velmi bohatou tradici má školství. Děti mohou navštěvovat moderní mateřskou školu a
základní školu. Občanům jsou k dispozici obchody, restaurační zařízení, pošta a další služby.
Kulturní a společenský život probíhá v pěkném kulturním domě. Volný čas lze využít ve
sportovním komplexu agilní TJ Sokol Věrovany, který zahrnuje hřiště a sportoviště pro různé druhy
sportů, včetně  tělocvičny s posilovnou. Další sportovní komplex je v areálu HSTS v Nenakonicích a
skládá se z loděnice, hřiště na nohejbal a zázemí oddílu malé kopané včetně hřiště.
Svou činnost vyvíjejí Sbory dobrovolných hasičů Věrovany, Nenakonice a myslivecké sdružení.
Pravidelný provoz knihovny s internetem poskytuje další možnosti vyžití a vzdělávání. Obec reprezentuje
na mezinárodní úrovni Dechová kapela Věrovanka, která pravidelně účinkuje při oslavách tradičních
Věrovanských hodů na sv. Jana.
Za mimořádné úspěchy  při obnově společenského života byl v roce 1996 Věrovanům udělen
pamětní list v soutěži Vesnice roku - region střední Morava a v roce 2005 v téže soutěži v krajském
kole Čestné uznání za citlivý přístup k životnímu prostředí a ekologii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8611/verovany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 06:45:53


